
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУ МОН ЭЙЛИГ-ХЕМСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛУГ'-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ! 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 
КОДЭЭ ЧУРП АКЧЫЛЫГ 

ЭЙЛИГ-ХЕМ СУ МУ ЗУ ПУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ № 24

с.Энлнг-Хсмскнй «15» марта 2017 года

ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ЭЙЛИГ- 
ХЕМСКИЙ УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

В целях приведения Устава сельского поселения сумой Эйлиг-Хемский Улуг-Хемского 
кожууна в соответствие федеральному и республиканскому законодательству Хурал 
представителей сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский Улуг-Хемского кожууна, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский Улуг-Хемского кожууна 
Республики Тыва» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1.2. статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1.2. Законами Республики Тыва в случаях, установленных федеральными законами, 
может осуществляться перераспределение полномочий между органами местного 
самоуправления и органами государственной власти Республики Тыва. 
Перераспределение полномочий допускается на срок не менее срока полномочий 
Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва. Такие законы Республики Тыва 
вступают в силу с начала очередного финансового года.»;

1.2. Пункт 1 части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава сумона Эйлиг-Хемский, а также проект муниципального 
нормативного правового акта т> внесении изменений и дополнений в устав сумона 
Эйлиг-Хемский, кроме случаев, когда в устав сумона Эйлиг-Хемский вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов. Конституции Республики Тыва или законов 
Республики Тыва в целях приведения устава сумона Эйлиг-Хемский в соответствие 
с этими нормативными правовыми актами;»;

1.3. В части 2 статьи 19 слова «с правом решающего голоса» исключить;

1.4. Часть 11 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«И. В случае досрочного прекращения полномочий главы сумона Эйлиг-Хемский 
либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде 
заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия 
временно исполняет заместитель председателя Хурала представителей сумона 
Эйл иг-Хемскн й.»;

1.5. Часть 10.2. статьи 20 изложить в следующей редакции:
«10.2. В связи с истечением срока полномочий председателя администрации до 
проведения конкурса на должность председателя администрации и его 
последующего назначения, его обязанности временно исполняет лицо, назначаемое 
на должность Хуралом представителей сумона Эйлиг-Хемский.»;

1.6. Статью 20 дополнить частью 10.3. следующего содержания:

1



«10.3. В случае досрочного прекращения полномочий председателя администрации 
сумона Эйлиг-Хемский либо применения к нему но решению суда мер 
процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного 
отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель 
председателя администрации сумона Эйлиг-Хемский.»;

1.7. Статью 42 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 
официального опубликования (обнародования) на территории сельского поселения 
сумон Эйлиг-Хемский Улуг-Хемского кожууна.

2


